
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 도시환경과 ~ 도시환경과

부서: 도시환경과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군 관리계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시환경과 14,153,616 12,889,405 1,264,211

국          1,078,884 1,079,684 △800

기             38,533 18,000 20,533

도          1,042,406 618,765 423,641

군         11,993,793 11,172,956 820,837

쾌적한 도시기반 조성 4,373,317 3,954,614 418,703

도            950,000 550,000 400,000

군          3,423,317 3,404,614 18,703

군 관리계획 수립 625,480 612,640 12,840

도            100,000 100,000 0

군            525,480 512,640 12,840

군관리계획 결정 362,540 356,700 5,840

201 일반운영비 12,900 10,900 2,000

01 사무관리비 12,900 10,900 2,000

  ○도시계획재정비추진                 2,000                  0            2,000

    ―집기등 구입(GPS외)                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

202 여비 2,340 0 2,340

01 국내여비 2,340 0 2,340

  ○도시계획재정비추진 국내여비                 2,340                  0            2,340  130,000원*3명*6월

401 시설비및부대비 52,400 50,900 1,500

01 시설비 51,500 50,000 1,500

  ○시군경계간 표지석 정비(남덕유산)                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

시군지역개발사업 208,440 201,440 7,000

도            100,000 100,000 0

군            108,440 101,440 7,000

401 시설비및부대비 208,440 201,440 7,000

- 1 -



부서: 도시환경과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군 관리계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            100,000 100,000 0

군            108,440 101,440 7,000

01 시설비 207,000 200,000 7,000

  ○함양의비엔나문화거리 유지관리비(화분교체 및 안내판정비 등)                 7,000                  0            7,000  7,000,000원

군계획시설 관리 3,530,189 3,134,869 395,320

도            850,000 450,000 400,000

군          2,680,189 2,684,869 △4,680

군계획시설집행 2,030,189 1,634,869 395,320

도            400,000 0 400,000

군          1,630,189 1,634,869 △4,680

401 시설비및부대비 2,020,189 1,624,869 395,320

도            400,000 0 400,000

군          1,620,189 1,624,869 △4,680

01 시설비 2,011,780 1,617,900 393,880

  ○교산군계획시설도로(소로2-25,2-27):한주~금성빌라 공사 및 보상금(계속)
            1,693,880          1,300,000          393,880      1,693,880,000원*1식

도            400,000 0 400,000

군          1,293,880 1,300,000 △6,120

03 시설부대비 8,409 6,969 1,440

  ○교산군계획시설도로(소로2-25, 2-27) : 한주~금성빌라                 6,120              4,680            1,440  1,700,000,000원*0.36%

시군지역개발사업 500,000 900,000 △400,000

도            250,000 450,000 △200,000

군            250,000 450,000 △200,000

401 시설비및부대비 500,000 900,000 △400,000

도            250,000 450,000 △200,000

군            250,000 450,000 △200,000

01 시설비 496,400 893,520 △397,120

  ○도비보조사업                     0            397,120        △397,120
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부서: 도시환경과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군계획시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―하백군계획시설도로(소로2-81)개설공사                     0            397,120        △397,120  0원

도                  0 200,000 △200,000

군                  0 197,120 △197,120

03 시설부대비 3,600 6,480 △2,880

  ○하백군계획시설도로(소로2-81)개설공사                     0              2,880          △2,880  0원

재정건의사업(하백군계획시설관리) 400,000 0 400,000

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            200,000 0 200,000

군            200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

  ○도비보조사업               397,120                  0          397,120

    ―하백군계획시설도로(소로2-81)개설공사               397,120                  0          397,120  397,120,000원*1식

도            200,000 0 200,000

군            197,120 0 197,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○하백군계획시설도로(소로2-81)개설공사                 2,880                  0            2,880  400,000,000원*0.72%

경관계획관리 217,648 207,105 10,543

옥외광고물및공공디자인사업 85,796 75,782 10,014

101 인건비 5,014 0 5,014

04 기간제근로자등보수 5,014 0 5,014

  ○지정게시대 및 불법광고물 정비                 5,014                  0            5,014

    ―기본급                 4,398                  0            4,398

    ―보험료(4대보험)                   616                  0              616

  36,650원*60일*2명

  4,398,000원*14%

401 시설비및부대비 65,702 60,702 5,000
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부서: 도시환경과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 경관계획관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 65,000 60,000 5,000

  ○현수막 지정게시대 정비사업                 5,000                  0            5,000  100,000원*50개소

공원유지관리 131,852 131,323 529

101 인건비 20,117 19,588 529

04 기간제근로자등보수 20,117 19,588 529

  ○어린이공원 및 도농만남의장 관리                11,157             10,628              529

    ―기본급                 7,330              6,982              348

    ―주휴수당                 1,906              1,816               90

    ―연차수당                   550                524               26

    ―보험료(4대보험)                 1,371              1,306               65

  36,650원*1명*200일

  36,650원*1명*52일

  36,650원*1명*15일

  9,786,000원*14%

자연과 함께하는 환경조성 1,106,214 1,133,674 △27,460

국             85,884 86,684 △800

기             38,533 18,000 20,533

도             71,206 55,465 15,741

군            910,591 973,525 △62,934

자연환경 보전 325,029 324,304 725

국             63,600 64,400 △800

도             18,200 33,600 △15,400

군            243,229 226,304 16,925

자연환경 보호 62,919 58,994 3,925

101 인건비 44,919 40,994 3,925

04 기간제근로자등보수 44,919 40,994 3,925

  ○자연보호 및 자연휴식지 관리요원                26,323             25,074            1,249

    ―기본급                23,090             21,994            1,096

    ―보험료(4대보험)                 3,233              3,080              153

  ○환경개선부담금 조사요원(시설물)                 8,357              7,960              397

  36,650원*14개소*1명*45일

  23,090,000원*14%
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부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―기본급                 7,330              6,982              348

    ―보험료(4대보험)                 1,027                978               49

  ○낙동강특별법 관련사무 보조원                10,239              7,960            2,279

    ―기본급                 7,330              6,982              348

    ―주휴수당                 1,357                  0            1,357

    ―연차수당                   294                  0              294

    ―보혐료(4대보험)                 1,258                978              280

  36,650원*4명*2회*25일

  7,330,000원*14%

  36,650원*1명*200일

  36,650원*1명*37일

  36,650원*1명*8일

  8,981,000원*14%

생태계교란 외래종 동.식물 퇴치(제거)사업 0 30,000 △30,000

도                  0 15,000 △15,000

군                  0 15,000 △15,000

101 인건비 0 22,000 △22,000

도                  0 11,000 △11,000

군                  0 11,000 △11,000

04 기간제근로자등보수 0 22,000 △22,000

  ○도비보조사업                     0             22,000         △22,000

    ―생태계교란 야생식물 퇴치요원                     0             22,000         △22,000

      ㆍ기본급[4대보험료 포함]                     0             22,000         △22,000  0원

도                  0 11,000 △11,000

군                  0 11,000 △11,000

301 일반보상금 0 8,000 △8,000

도                  0 4,000 △4,000

군                  0 4,000 △4,000

12 기타보상금 0 8,000 △8,000

  ○도비보조사업                     0              8,000          △8,000

    ―생태계교란 야생동물 포획자 보상                     0              8,000          △8,000  0원

도                  0 4,000 △4,000

군                  0 4,000 △4,000
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부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

그린리더 활동지원사업 12,000 14,000 △2,000

국              6,000 7,000 △1,000

군              6,000 7,000 △1,000

301 일반보상금 4,000 6,000 △2,000

국              2,000 3,000 △1,000

군              2,000 3,000 △1,000

10 행사실비보상금 4,000 6,000 △2,000

  ○국비보조사업                 4,000              6,000          △2,000

    ―그린리더 교육 및 세미나 참석자 보상금                 2,000              4,000          △2,000  2,000,000

국              1,000 2,000 △1,000

군              1,000 2,000 △1,000

탄소포인트제 인센티브 지원 20,000 22,800 △2,800

국             10,000 11,400 △1,400

도              3,000 3,400 △400

군              7,000 8,000 △1,000

301 일반보상금 20,000 22,800 △2,800

국             10,000 11,400 △1,400

도              3,000 3,400 △400

군              7,000 8,000 △1,000

12 기타보상금 20,000 22,800 △2,800

  ○국비보조사업                20,000             22,800          △2,800

    ―탄소포인트제 인센티브 지원                20,000             22,800          △2,800  20,000,000원

국             10,000 11,400 △1,400

도              3,000 3,400 △400

군              7,000 8,000 △1,000

전기자동차보급활성화 107,600 76,000 31,600

국             47,600 46,000 1,600

도              9,000 9,000 0

군             51,000 21,000 30,000
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부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 17,600 0 17,600

국             17,600 0 17,600

02 공기관등에대한대행사업비 17,600 0 17,600

  ○국비보조사업                17,600                  0           17,600

    ―전기자동차 충전인프라 설치                17,600                  0           17,600  8,800,000원*2기

국             17,600 0 17,600

405 자산취득비 90,000 76,000 14,000

국             30,000 46,000 △16,000

도              9,000 9,000 0

군             51,000 21,000 30,000

01 자산및물품취득비 90,000 76,000 14,000

  ○국비보조사업                90,000             76,000           14,000

    ―전기자동차구입                90,000             60,000           30,000  45,000,000원*2대

국             30,000 30,000 0

도              9,000 9,000 0

군             51,000 21,000 30,000

    ―충전인프라설치                     0             16,000         △16,000  0원

국                  0 16,000 △16,000

환경보전 조성사업 672,911 724,911 △52,000

국             22,284 22,284 0

도             50,865 20,865 30,000

군            599,762 681,762 △82,000

공중화장실 설치 및 유지 393,032 626,032 △233,000

401 시설비및부대비 235,532 468,532 △233,000

01 시설비 232,726 465,726 △233,000

  ○공중화장실 개선사업(1개소)               138,962            318,962        △180,000

    ―시설비               120,000            300,000        △180,000  120,000,000원*1개소
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부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 환경보전 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―실시설계비                18,390             18,390                0

    ―측량비                   572                572                0

  ○공중화장실 리모델링                 3,764             59,764         △56,000

    ―시설비                     0             56,000         △56,000

    ―실시설계비                 3,764              3,764                0

  ○동절기 간이화장실 설치 및 회수                10,000              7,000            3,000

  300,000,000원*6.13%

  286,000원*2필지

  0원

  56,000,000원*6.72%

  250,000원*40동

공중화장실 문화개선사업(도비) 181,000 0 181,000

도             30,000 0 30,000

군            151,000 0 151,000

401 시설비및부대비 181,000 0 181,000

도             30,000 0 30,000

군            151,000 0 151,000

01 시설비 181,000 0 181,000

  ○도비보조사업               181,000                  0          181,000

    ―공중화장실 문화개선사업(의탄유원지)[성립전+군비추가]               125,000                  0          125,000  125,000,000원

도             15,000 0 15,000

군            110,000 0 110,000

    ―공중화장실 문화개선사업(농월정)[성립전+군비추가]                56,000                  0           56,000  56,000,000원

도             15,000 0 15,000

군             41,000 0 41,000

쾌적한 생활환경조성 108,274 84,459 23,815

기             38,533 18,000 20,533

도              2,141 1,000 1,141

군             67,600 65,459 2,141

쓰레기 무단투기 단속 64,459 63,459 1,000

101 인건비 21,059 20,059 1,000

04 기간제근로자등보수 21,059 20,059 1,000
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부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 쾌적한 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○쓰레기 배출지 청결감시단 운영                21,059             20,059            1,000

    ―인부임(노인일자리 창출사업)                18,472             17,595              877

    ―보험료                 2,587              2,464              123

  36,650원*3명*168일

  18,472,000원*14%

석면피해구제사업 42,815 20,000 22,815

기             38,533 18,000 20,533

도              2,141 1,000 1,141

군              2,141 1,000 1,141

301 일반보상금 42,815 20,000 22,815

기             38,533 18,000 20,533

도              2,141 1,000 1,141

군              2,141 1,000 1,141

01 사회보장적수혜금 42,815 20,000 22,815

  ○기금보조사업                42,815             20,000           22,815

    ―석면피해구제급여[성립전추가+국도비추가]                42,815             20,000           22,815  42,815,000원

기             38,533 18,000 20,533

도              2,141 1,000 1,141

군              2,141 1,000 1,141

쾌적한 생활환경 조성 6,019,533 5,949,811 69,722

국            993,000 993,000 0

도             21,200 13,300 7,900

군          5,005,333 4,943,511 61,822

쓰레기 감량 및 재활용 1,099,093 1,071,451 27,642

국              8,000 8,000 0

도             21,200 13,300 7,900

군          1,069,893 1,050,151 19,742

생활쓰레기 처리 1,012,393 1,005,151 7,242

101 인건비 156,363 149,121 7,242

04 기간제근로자등보수 156,363 149,121 7,242
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부서: 도시환경과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 쓰레기 감량 및 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소각시설 및 재활용센터 쓰레기 분리(매립장)                56,546             54,041            2,505

    ―기본급                36,260             34,532            1,728

    ―주휴수당                 7,857              7,482              375

    ―연차수당                 2,267              2,159              108

    ―보험료(4대보험)                 6,882              6,588              294

  ○면단위 가로청소 및 재활용품 수거                89,789             85,527            4,262

    ―기본급                61,572             58,649            2,923

    ―주휴수당                13,341             12,708              633

    ―연차수당                 3,849              3,666              183

    ―보험료(4대보험)                11,027             10,504              523

  ○행락지 쓰레기 수거(마천면, 안의면)                10,028              9,553              475

    ―기본급                 8,796              8,379              417

    ―보험료(4대보험)                 1,232              1,174               58

  37,770원*4명*240일

  37,770원*4명*52일

  37,770원*4명*15일

  49,156,000원*14%

  36,650원*7명*240일

  36,650원*7명*52일

  36,650원*7명*15일

  78,762,000원*14%

  36,650원*4명*60일

  8,796,000원*14%

폐비닐수거비지원 8,000 66,300 △58,300

국              8,000 8,000 0

도                  0 13,300 △13,300

군                  0 45,000 △45,000

301 일반보상금 8,000 66,300 △58,300

국              8,000 8,000 0

도                  0 13,300 △13,300

군                  0 45,000 △45,000

12 기타보상금 8,000 66,300 △58,300

  ○국비보조사업                 8,000             66,300         △58,300

    ―폐비닐 수거비 지원                     0             58,300         △58,300  0

도                  0 13,300 △13,300

군                  0 45,000 △45,000

폐비닐 수거비 지원(도비) 78,700 0 78,700
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부서: 도시환경과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 쓰레기 감량 및 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             21,200 0 21,200

군             57,500 0 57,500

301 일반보상금 53,700 0 53,700

도              8,700 0 8,700

군             45,000 0 45,000

12 기타보상금 53,700 0 53,700

  ○도비보조사업                53,700                  0           53,700

    ―폐비닐 수거비 지원                53,700                  0           53,700  53,700,000원

도              8,700 0 8,700

군             45,000 0 45,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

도             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  ○도비보조사업                25,000                  0           25,000

    ―농약빈병 및 빈봉지 수거함 설치                25,000                  0           25,000  25,000,000원

도             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

폐기물 처리시설 4,920,440 4,878,360 42,080

국            985,000 985,000 0

군          3,935,440 3,893,360 42,080

폐기물 종합 처리시설 설치 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○폐기물종합처리시설설치(매립)                40,000                  0           40,000  40,000,000원

쓰레기 소각시설 설치 4,752,080 4,750,000 2,080

국            985,000 985,000 0
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부서: 도시환경과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          3,767,080 3,765,000 2,080

202 여비 2,080 0 2,080

01 국내여비 2,080 0 2,080

  ○쓰레기 소각시설 설치 업무추진 여비                 2,080                  0            2,080  130,000원*2명*8월

재무활동(도시환경과) 2,532,246 1,729,000 803,246

내부거래지출 2,532,246 1,729,000 803,246

회계간 전출금 2,532,246 1,729,000 803,246

701 기타회계전출금 2,521,246 1,718,000 803,246

01 기타회계전출금 2,521,246 1,718,000 803,246

  ○수질개선특별회계 전출금             2,421,246          1,618,000          803,246  2,421,246,000원
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